
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 9 

 
НИШ, 8. фебруар  2022.  

Цена овог броја 100  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1.   

 
На основу члана 19. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2022. годину (“Службени лист 
Града Ниша”, број 124/21), а у складу са Одлуком 
о усвајању Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021-2023 године („Службени лист Града 
Ниша“, број 35/2021) и члана 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („ Службени лист 
Града Ниша”, број 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 
144/16 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној 08.02.2022. године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
I Доноси се Правилник за стипендирање  

студената ромске националности на територији 
Града Ниша за школску 2021/2022 годину чији је 
текст саставни део овог Решења. 

 II Град Ниш у школској 2021/2022 години 
доделиће 10 стипендијa студентима ромске 
националности. 

III Месечна висина стипендијe за школску 
2021/2022 годину утврђује се у износу од 12.500,00 
РСД, што за период од 01.10.2021.-30.06.2022. 
године и 01.09.-30.09.2022. године и износи 
125.000,00 РСД по студенту. 

 IV Укупна вредност стипендија за школску 
2021/2022  годину износи 1.250.000,00 РСД. 

V Средства за реализацију овог решења 
дефинисана су Локалним акционим планом за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021-2023 године, а предвиђена 
су Одлуком о буџету Града Ниша за 2022. годину 
(“Службени лист Града Ниша”, број 124/21) у глави 
8.01, програм 11, програмска активност 0902-0017, 

функција 090, позиција 133,  економска 
класификација 424. 

VI Предлаже се Градоначелници Града 
Ниша да распише Јавни конкурс за стипендирање 
студената ромске националности који је саставни 
део овог решења као и обрасци за конкурисање. 

VII Поступак за доделу стипендија 
спровешће Радни тим за  непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021.-2023. године. Стручне и 
административне послове за потребе Радног тима 
радиће Градска управа за друштвене делатности. 

VIII Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина Града Ниша донела је Одлуку о 
усвајању Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021-2023 године („Службени лист Града 
Ниша“, број 35/2021). Одлуком Скупштине Града 
Ниша дефинисана су средства за имплементацију 
Локалног акционог плана у износу од по 
10.000.000,00 РСД по години имплементације, 
почев од 2021. године. Један од специфичних 
циљева ЛАП- а у области образовања је 
дефинисан посебним циљем 1. Повећана 
укљученост деце, младих и одраслих лица ромске 
националности на свим нивоима образовања и 
подизање видљивости ромске културе и 
идентитета, мером 1.1 Обезбеђивање 
материјалне и стручне подршке родитељима, деци 
и ученицима ромске националости у циљу 
потпунијег обухвата образовним установама на 
свим нивоима образовања уз делотворну 
превенцију напуштања школовања, Активност 
1.1.7. Стипендије за студенте ромске 
националности. 

Обезбеђење стипендија за студенте 
представљао би постицајну меру деци ромске 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

националности да наставе школовање, 
образовање и усавршавање који би представљао 
и превенцију социјално економских последица које 
доноси овакво стање у образовању ромске 
популације на територији Града Ниша.  

Средства за реализацију овог решења 
дефинисана су Локалним акционим планом за 
унапређење положаја Рома на територији Града 
Ниша у годишњем износу од 1.250.000,00 РСД 
почев од 2021. године, а предвиђена су Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2022. годину (“Службени 
лист Града Ниша”, број 124/21) у глави 8.01, 
програм 11, програмска активност 0902-0017, 
функција 090, позиција 133,  економска 
класификација 424. 

Поступак за доделу стипендија спровешће 
Радни тим за  непосредну реализацију мера и 
активности Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021.-2023. године за  реализацију 
припадајућих мера, као носиоца за посебни циљ  
1. и 5. и као партнера за посебни циљ 4. 
  Из свега напред изложеног, Градско веће 
Града Ниша, а у циљу израде делотворног 
механизма подстицаја образовања припадника 
ромске националности, увођењем постицајних 
мера за школовање припадника ромске 
националне мањине на својој територији, доноси 
решење као у диспозитиву. 
 

Број:  106-1/2022-03 
У Нишу, 08.02.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 

   
 

П Р А В И Л Н И К  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА  

РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 

ШКОЛСКУ 2021/2022 ГОДИНУ 

 
I УВОДНА ОДРЕДБА 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником утврђује се: ближи 

услови за остваривање права студената ромске 
националности на стипендију, критеријуми за 
утврђивање редоследа, начин остваривања права  
на стипендију и начин вођења евиденције о 
одобреним студентским стипендијама.  
 
 

II  ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА 
РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА СТИПЕНДИЈУ 
 

1. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

Члан 2. 
 

Право на  стипендије у складу са Одлуком 
о усвајању Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021-2023. године, мера 1. Активност 1.1.7. 
Стипендије за студенте ромске националности, 
имају студенти ромске националности  на 
факултетима Универзитета у Нишу, чији је 
оснивач Република Србија, на основним, 
специјалистичким мастер, и докторским 
програмима, који су први пут уписани у одређену 
годину у текућој школској години, чије се 
школовање финансира из буџета Републике 
Србије или који сами финансирају своје 
школовање, који имају држављанство Републике 
Србије и који на територији Града Ниша имају 
пребивалиште најмање задњих пет година.   
 

 
Члан 3. 

 
На конкурс за доделу стипендија студентима 

ромске националности могу се пријавити студенти 
основних и специјалистичких програма млађи од 
26 година, а за мастер и докторске студије  млађи 
од 30 година. 

 
2. КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

РЕДОСЛЕДА 
 

Члан 4. 
 
Редослед кандидата за доделу студентске 
стипендије утврђује се на основу: 
 

1) Програма, и то: 
 
- Докторске студије 
- Мастер студије 
- Специјалистичке студије 
- Основне студије 

 
2) Уписане године студија 

 
Члан 5. 

 
1) Број бодова на основу програма утврђује се 

на следећи начин: 
 
- Докторске студије 50 бодова 
- Мастер студије 40 бодова 
- Специјалистичке студије 30 бодова 
- Основне студије 20 бодова 

 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 3 
 

 
 

 

    2)  број бодова за годину за коју је студент 
уписан је по 5 бодова за сваку наредну годину 
студија у односу на базну годину. 

 
 

3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ 
СТИПЕНДИЈЕ 

 
Члан 6. 

 
У складу са Локалним акционим планом за 

социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021-2023. године, Одлуком о 
буџету  Града Ниша за 2022. годину дефинисана 
средства за реализацију активности 1.1.7. су 
1.250.000,00 РСД за 10 стипендија у месечном 
износу од 12.500,00 РСД.  

 
Члан 7. 

 
Стипендије се додељују за период од 10 

месеци почев  од 01. октобра 2021. године  до 30.  
јуна 2022. године  и од 01.09.-30.09.2022. године. 

 
Члан 8. 

  
После доношења Решења из претходног 

члана, Градоначелник расписује, а Радни тим за 
непосредну реализацију мера и активности 
Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Нишу за период 
2021-2023. године, именован Решењем број 7198-
1/2021-07 од 14.09.2021. године, спроводи Јавни 
конкурс, за текућу школску годину. Јавни конкурс 
се објављује на интернет страни Града Ниша и 
огласној табли Градске управе за друштвене 
делатности. 

Јавни конкурс за доделу стипендија садржи  
нарочито: услове за доделу стипендије, 
обавештење о потребним доказима,односно 
документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели 
стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. Јавни 
конкурс за  школску 2021/2022 годину расписаће 
се по усвајању овог Правилника  од стране 
Градског већа Града Ниша. 

За наредне школске године, јавни конкурс 
биће расписан по утврђеној процедури за 
предметну годину, а најкасније до децембра 
месеца за текућу школску годину. 
 

Члан 9. 
 

На основу расписаног конкурса, студенти 
подносе Радном тиму за непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Нишу за 
период 2021-2023. године, пријаву са потребном 
конкурсном документацијом  у року  од 8 (осам) 

дана од дана објављивања на интернет страни 
Града Ниша и Огласној табли органа и служби 
града. 

Пријава се подноси лично у писарници 
Градске управе за друштвене делатности, улица 
Наде Томић, број 13, у затвореној коверти. 
 

Кандидат   приликом пријављивања на конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 
 

1. Оригиналну Пријаву за доделу 
стипендија за студента ромске 
националности   (ОБРАЗАЦ број 1.- 
ПРИЈАВА) 

 

2. Оверену Потврду факултета који 
студент похађа, са дефинисаним 
програмом и временом његовог трајања 
као и  да је по први пут уписан за текућу  
школску  годину  (ОБРАЗАЦ број 2.-
ПОТВРДА); 

 

3. Изјаву да кандидат није корисник друге 
стипендије  (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 

 

4. Оверену Потврду да је кандидат 
припадник ромске националне мањине  
(ОБРАЗАЦ број 4 – ПРИПАДНОСТ 
ромској националној мањини)  

 

5. Оригинал или фотокопију Уверења о 
држављанству Републике Србије, без 
обзира на датум издавања; 

 

6. Потврду о пребивалишту  или очитану 
личну карту из које се види да је 
Министарство унутрашњих послова – 
Полицијска управа Ниш исту издала  
пре више од 5 година; 

 

7. Потврду да је на евиденцији 
Националне службе за запошљавање, 
Филијала Ниш или Уверење Пореске 
управе да није порески обвезник по 
основу остваривања прихода из радног 
односа или обављања привредне 
делатности. 

      
4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 

 
Члан 10. 

 
Одлуку о избору кандидата доноси Градско 

веће Града Ниша на предлог Радног тима који 
врши бодовање на основу критеријума из овог 
Правилника. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. овог 
члана, објављује се  на интернет страни Града 
Ниша и огласној табли Градске управе за 
друштвене делатности.  
Кандидати имају право приговора на објављену 
Одлуку из става 2. овог члана Градском већу 
Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања.  
Одлука Градског већа након разматрања 
приговора је коначна и објављује се на интернет 
страни Града Ниша и на Огласној табли органа и 
служби града. 
 

Члан 11. 
 
       На основу одлуке Градског већа Града Ниша о 
додели  стипендија, студенти закључују уговор о 
стипендији са Градоначелником  Града Ниша, 
којим се ближе уређују права и обавезе у вези са 
коришћењем стипендије. 
 
 Стипендије се додељују без обавезе враћања. 
 
 

Члан 12. 
 

Кориснику студентске стипендије 
обуставља се исплата одобрене стипендије у 
случају нетачно приказаних података, када 
истовремено прима неку другу стипендију или 
сличан облик давања из буџета Републике Србије 
или неких других фондова, напусти студирање или 
у току коришћења стипендије заснује радни однос. 

Корисник је у обавези да врати примљена 
средства по основу стипендије. Радно ангажовање 
преко студентских задруга, студенска пракса или 
волонтирање нису основ за повраћај средстава 
које је корисник примио по основу стипендије. 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 

Измене и допуне овог Правилника врше се по 
поступку по коме је и донет. 

Члан14. 
Овај  Правилник ступа на снагу  даном објављивања 
у „Службеном листу града Ниша“. 
 

Број: 106-1/1/2022-03 
У Нишу 08.02.2022. године 

                                                                                                              
                                                                   

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                      

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
                                                                        

На основу Одлуке о усвајању Локалног 
акционог плана за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња у Граду Нишу за период 2021-2023 
године („Службени лист Града Ниша“, број 
35/2021),  Град Ниш, расписује: 

  
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА 

СТУДЕНТИМА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ ЗА 
ШКОЛСКУ 2021/2022 

   
За школску 2021/2022. годину, доделиће се 10 
(словима: десет ) стипендија за студенте ромске 
националности. 
     
I УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 
СТИПЕНДИРАЊЕ 
   
            Право на стипендију у складу са Одлуком о 
усвајању Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021-2023 године („Службени лист Града 
Ниша“, број 35/2021), мера 1. Активност 1.1.7. 
Стипендије за студенте ромске националности, 
могу да остваре студенти ромске националности 
под следећим условима: 
             - да имају држављанство Републике 
Србије; 
            - да први пут уписују одређену годину у 
текућој школској години на факултету 
Универзитета у Нишу, чији је оснивач Република 
Србија,  без обзира на начин финансирања 
студија и то: 
             -  да имају   пребивалиште на територији 
Града Ниша најмање 5 година; 
             - да  нису корисници било које друге 
стипендије. 
      
II КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
РЕДОСЛЕДА КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ 
СТИПЕНДИЈЕ 

   
            Редослед кандидата за доделу студентске 
стипендије утврђује се на основу следећих 
критеријума: 
 

3) Програма , и то: 
 
- Докторске студије 
- Мастер студије 
- Специјалистичке студије 
- Основне студије 

 
4) Уписане године студија 

 
III БОДОВАЊЕ 
 

2) Број бодова на основу програма утврђује 
се на следећи начин: 
 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 5 
 

 
 

 

- Докторске студије 50 бодова 
- Мастер студије 40 бодова 
- Специјалистичке студије 30 бодова 
- Основне студије 20 бодова 

 
    2)  број бодова за годину за коју је студент 
уписан је по 5 бодова за сваку наредну годину 
студија у односу на базну годину.  

   
IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  
Кандидат приликом пријављивања на Конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни 
део: 
 

1.      Оригиналну Пријаву за доделу 
стипендија за студенте ромске националности и 
која је објављена као део овог Конкурса, и  може 
се преузети и штампати са интернет адресе  
Града Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може 
преузети на писарници Градске управе за 
друштвене делатности, улица Наде Томић број13, 
 (ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА); 

2.      Оверену Потврду факултета који 
студент похађа и да је  уписан  школске 2021/ 2022 
године, која је објављена као део овог Конкурса и 
може се преузети и штампати са  интернет адресе 
Града Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може  
преузети на писарници Градске управе за 
друштвене делатности, улица Наде Томић број 13, 
  (ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА);   

3.      Изјаву да кандидат није корисник друге 
стипендије која је објављена као део овог 
Конкурса, и може се преузети и штампати са  
интернет адресе Града Ниша (www.ni.rs), или се 
одштампана може  добити на писарници Градске 
управе за друштвене делатности, улица Наде 
Томић број13,  (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 

  
4.      Оверену Потврду  да је кандидат 

припадник ромске националне мањине која је 
објављена  као део овог Конкурса, и може се 
преузети и штампати са  интернет адресе  Града 
Ниша (www.ni.rs) или се одштампана може  добити 
на писарници Градске управе за друштвене 
делатности, улица Наде Томић  број 13 (ОБРАЗАЦ 
број 4 - ПРИПАДНОСТ ромској националној 
мањини); 

  
5.      Оригинал или фотокопију Уверења о 

држављанству Републике Србије, без обзира 
на датум издавања; 

  
6.      Потврду о пребивалишту студента  или 

очитану личну карту из које се види да је 
Министарство унутрашњих послова – Полицијска 
управа Ниш исту издала  пре више од 5 година; 

 

7.   Потврду да је на евиденцији Националне 
службе за запошљавање, Филијала Ниш или 
Уверење Пореске управе да није порески обвезник 
по основу остваривања прихода из радног односа 
или обављања привредне делатности.   
               Пријаве са потпуном документацијом 
предају се  лично,   у писарници Градске управе за 
друштвене делатности, улица Наде Томић, број 
13,   у затвореној коверти са назнаком ,,Пријава по 
Јавном конкурсу за  доделу стипендија студентима 
ромске националности за школску 2021/2022 
годину.'' 
    
V  РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ДОКУМЕНАТА 

  
            Рок за пријављивање на Конкурс је осам 
дана од дана објављивања  на сајту Града Ниша 
и Огласној табли органа и служби града. 
            Неблаговремена и непотпуна конкурсна 
документација неће бити разматрана. 
  
VI ВИСИНА СТИПЕНДИЈЕ 

   
            Висина стипендије износи 12.500,00 РСД 
(словима: дванаестхиљадаипетстотинадинара) 
месечно и исплаћује се за за школску 2021/2022 
годину, 01. октобар 2021 – 30. јуни 2022. године и 
01.-30. септембар 2022. године. Студенти се 
стипендирају у времену од 10 месеци. 
            О резултатима Конкурса кандидати ће бити 
обавештени на интеренет страни Града Ниша. 
  
VII ОБРАСЦИ 
 
            Обрасце за пријаву на Конкурс кандидати 
могу да  добијају на писарници   Градске управе за 
друштвене делатности, улица Наде Томић број 13, 
или да се преузму  са сајта Града Ниша  www ni.rs. 
                                                            
VIII ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 

   
            Додатне информације у вези са доделом 
стипендија могу се поставити електронским путем 
на адресу: miljan.petrovic@gu.ni.rs, или 
телефонским путем позивом на број 018/504-473 
сваког радног дана од 7.30-15.30 часова. 
  
 

ГРАД НИШ 
 

Градоначелница 
Драгана Сотировски 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 Република Србија 

  Град Ниш 

  
 

 ОБРАЗАЦ БРОЈ 1 

 

 

 

ПРИЈАВА 

 

за доделу стипендија за СТУДЕНТЕ ромске националности средњих 

школа 
 

Пријављујем се на Конкурс за доделу стипендије студентима ромске националности за школску 2021/22 годину  

 

Име и презиме   

Датум рођења  

Место и општина рођења  

ЈМБГ              
 

Адреса становања  

Назив и седиште факултета  

Уписана година  

Образовни профил  

Образовни програм траје   године 

  

Потпис   

  

Контакт телефон  

Датум   

 
 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 

ОБРАЗАЦ број 2 

 

 

 

Република Србија 

  Град Ниш 

 

 

 

ПОТВРДА 

 о статусу студента  

 

 

 Попуњава факултет 

Факултет:  

 

Деловодни број: 

Датум:    

 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је _______________________________________________ уписан 

 (име студента, име родитеља, презиме студента) 

 

 

као ____________________ на  _____________ годину студија школске 2021/22 године. 

      (на буџету/самофинансирајући), на студијској групи____________, факултета ________________ 

Универзитета у Нишу.  

Потврда се издаје за пријављивање студента на конкурс за добијање градске стипендије за студенте 

ромске националности  

                                                                                                                                   Одговорно лице 

 

                                                                         (М.П.)                       _____________________ 

                                                                                               (име и презиме) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 

 

ОБРАЗАЦ број 3 

 

 

 

 

Република Србија 

  Град Ниш 

 

 

 

Попуњава студент 

ИЗЈАВА 

 

 

Име, име родитеља и презиме: 

 

______________________________________ 

 

Година студирања и студијска група __________ 

 

Факултет:_________________________________________ 

 

Место:_________________________________________ 

 

Датум: 

 

 

 

Изјављујем да НИСАМ КОРИСНИК стипендије и/или кредита које се додељују од стране организација 

које су директни или индиректни корисници буџета Републике Србије.  

 

 

 

                                                                          Потпис студента 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 9 
 

 
 

 

 

 

                                                                                ОБРАЗАЦ број 4  

 

 

Република Србија 

  Град Ниш 

 

 

 

Попуњава надлежна организација 

Назив организације: 

 

Датум: 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је студент ___________________________________________који  

   (име и презиме) 

је школске 2021/2022 године уписао  _______ годину студија на ___________ факултету, студијска 

група______________припадник ромске националне мањине. 

                 

         Име и презиме  

        одговорног лица 

(М.П.) 

                                   __________________ 

 

 

 
 
 

2.   
 

На основу члана 19. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2022. годину (“Службени лист 
Града Ниша”, број 124/21), а у складу са Одлуком 
о усвајању Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021-2023 године („Службени лист Града 
Ниша“, број 35/2021) и члана 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („ Службени лист 
Града Ниша”, број 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 
144/16 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној 08.02.2022. године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Доноси се Правилник за стипендирање 

ученика средњих школа ромске националности на 
територији Града Ниша за школску 2021/2022 
годину чији је текст саставни део овог Решења. 

 
 II Град Ниш у школској 2021/2022 години 

доделиће 50 стипендија ученицима средњих 
школа ромске националности. 

III Месечна висина стипендијe за школску 
2021/2022 годину утврђује се у износу од 7.500,00  
РСД, што за период од 01.09.2021.-15.06.2022. 
године  износи 71.250,00 РСД по ученику. 

 
 IV Укупна вредност стипендија за школску 

2021/2022  годину износи 3.562.500,00 РСД. 
 
V Средства за реализацију овог решења 

дефинисана су Локалним акционим планом за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021-2023 године, а предвиђена 
су Одлуком о буџету Града Ниша за 2022. годину 
(“Службени лист Града Ниша”, број 124/21) у глави 
8.01, програм 11, програмска активност 0902-0017, 
функција 090, позиција 133,  економска 
класификација 424. 

 
VI Предлаже се Градоначелници Града 

Ниша да распише Јавни конкурс за доделу 
стипендија  ученицима средњих школа ромске 
националности за школску 2021/2022 годину,  који 
је саставни део овог решења као и обрасци за 
конкурисање. 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

VII Поступак за доделу стипендија 
спровешће Радни тим за  непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021.-2023. године. Стручне и 
административне послове за потребе Радног тима 
радиће Градска управа за друштвене делатности. 

 
VIII Ово решење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Града Ниша донела је Одлуку о 
усвајању Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021-2023 године („Службени лист Града 
Ниша“, број 35/2021). Одлуком Скупштине Града 
Ниша дефинисана су средства за имплементацију 
Локалног акционог плана у износу од по 
10.000.000,00 РСД по години имплементације, 
почев од 2021. године. Један од специфичних 
циљева ЛАП - а у области образовања је 
дефинисан посебним циљем 1. Повећана 
укљученост деце, младих и одраслих лица ромске 
националности на свим нивоима образовања и 
подизање видљивости ромске културе и 
идентитета, мером 1.1 Обезбеђивање 
материјалне и стручне подршке родитељима, деци 
и ученицима ромске националости у циљу 
потпунијег обухвата образовним установама на 
свим нивоима образовања уз делотворну 
превенцију напуштања школовања, Активност 
1.1.8. Стипендије за ученике ромске 
националности. 

Обезбеђење стипендија за  ученике 
средњих школа представљао би постицајну меру 
деци ромске националности да наставе 
школовање, образовање и усавршавање који би 
представљао и превенцију социјално економских 
последица које доноси овакво стање у образовању 
ромске популације на територији Града Ниша.  

Средства за реализацију овог решења 
дефинисана су Локалним акционим планом за 
унапређење положаја Рома на територији Града 
Ниша у годишњем износу од 3.562.500,00 РСД 
почев од 2021. године, а предвиђена су Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2022. годину (“Службени 
лист Града Ниша”, број 124/21) у глави 8.01, 
програм 11, програмска активност 0902-0017, 
функција 090, позиција 133,  економска 
класификација 424.Поступак за доделу стипендија 
спровешће Радни тим за  непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021.-2023. године за  
реализацију припадајућих мера, као носиоца за 
посебни циљ  1. и 5. и као партнера за посебни 
циљ 4. 

  Из свега напред изложеног, Градско веће 
Града Ниша, а у циљу израде делотворног 
механизма постицаја образовању припадника 
ромске националности, увођењем постицајних 
мера за школовање припадника ромске 
националне мањине на својој територији, доноси 
решење као у диспозитиву. 
 
Број:  106-2/2022-03 
У Нишу, 08.02.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

ПРАВИЛНИК  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ УЧЕНИКА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА  РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ  НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША ЗА ШКОЛСКУ 2021/2022 

ГОДИНУ 

 
I  УВОДНА ОДРЕДБА 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником утврђују се: ближи 

услови за остваривање права ученика средњих 
школа ромске националности на стипендију, 
критеријуми за утврђивање редоследа, начин 
остваривања права ученика на стипендију и начин 
вођења евиденције о одобреним ученичким 
стипендијама.  
 
 
II  ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА УЧЕНИКА РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ НА УЧЕНИЧКУ 
СТИПЕНДИЈУ 

 
 

3. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

Члан 2. 
 

Право на ученичке стипендије у складу са 
Одлуком о усвајању Локалног акционог плана за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021-2023. године, мера 1. 
Активност 1.1.6. Стипендије за ученике ромске 
националности,  имају ученици средњих школа 
ромске националности  чији је оснивач Република 
Србија или јединица локалне самоуправе, који су 
први пут уписани у одређени разред у текућој 
школској години, чије се школовање финансира из 
буџета Републике Србије, који имају 
држављанство Републике Србије, који постижу 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 11 
 

 
 

 

најмање  добар успех (2,50) у учењу и који  из 
владања немају негативну оцену (1) у току 
школовања и чији родитељ или старатељ има 
пребивалиште или боравак на територији Града 
Ниша. 

Члан 3. 
 

На конкурс за доделу стипендија ромским 
ученицима могу се пријавити ученици I разреда 
средње школе који су у VIII разреду основне школе 
постигли најмање  добар успех (2,50), односно 
ученици од II до IV разреда средње школе који су у 
претходно завршеном разреду средње школе 
постигли најмање  добар успех ( 2,50), и који из 
владања имају најмању оцену добар 3  у 
предходном разреду. 

 
4. КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

РЕДОСЛЕДА 
 

Члан 4. 
 
Редослед кандидата за доделу ученичке 
стипендије утврђује се на основу: 
 
1)Успеха оствареном у претходном школовању, и 
то: 
 
– општег успеха из VIII разреда основне школе- за 
ученике I разреда средње школе, односно општег 
успеха из претходно завршеног разреда средње 
школе - за ученике осталих разреда средње 
школе, 
 
- уписаног разреда средње школе. 
 

Члан 5. 
 

Успех остварен у претходном школовању исказује 
се бројем бодова и то: 
 
1) општи успех из VIII разреда основне школе, за 
ученике I разреда средње школе- исказује се 
бројем бодова у висини општег успеха из VIII 
разреда основне школе  
( од 25 до 50) 
 
2) општи успех из претходно завршеног разреда 
средње школе, за ученике осталих разреда 
средње школе - исказује се бројем бодова у 
висини општег успеха из претходно завршеног 
разреда средње школе ( од 25 до 50) 
 
3) број бодова за разред средње школе у који је 
ученик уписан износи: 
 
- за I разред                 15 бодова 
- за II разред                30 бодова 
- за III разред              45 бодова 
-за IV разред               60 бодова   

3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ 
СТИПЕНДИЈЕ 

 
Члан 6. 

 
У складу са Локалним акционим планом за 

социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021-2023. године, Одлуком о 
буџету  Града Ниша за 2022. годину дефинисана  
средства за реализацију активности 1.1.8. су 
3.562.500,00 РСД за 50 стипендија у месечном 
износу од 7.500,00 РСД.  

 
 

Члан 7. 
 

Стипендије се додељују за период од 01. 
септембра до 15. јуна текуће школске године. 

 
Члан 8. 

  
После доношења Решења којим Градско веће 

Града Ниша усваја овај Правилник, Градоначелник 
у име Града Ниша расписује, а Радни тим за  
непосредну  реализацију  мера  и активности  
Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021.-2023. године, спроводи Јавни 
конкурс за текућу школску годину. Јавни конкурс 
се објављује на интернет страни Града Ниша и 
Огласној табли органа и служби Града. 
Јавни конкурс за доделу стипендија садржи  
нарочито: услове за доделу ученичке стипендије, 
обавештење о потребним доказима,односно 
документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели 
стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. 
Јавни конкурс за  школску 2021/2022 годину 
расписаће се по усвајању овог Правилника  од 
стране Градског већа Града Ниша. 
За наредне школске године, јавни конкурс биће 
расписан по утврђеној процедури, а најкасније до 
децембра месеца за текућу школску годину. 
 

Члан 9. 
 

  На основу расписаног конкурса, пунолетни 
ученици или њихови родитељи или старатељи 
подносе Радном тиму за  непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у Граду 
Нишу за период 2021.-2023. године, надлежној  за 
спровођење конкурса,  пријаву са потребном 
конкурсном документацијом  у року  од 8 (осам) 
дана од дана објављивања на интернет страни 
Града Ниша и Огласној табли органа и служби 
града. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 
Документација  се подноси лично у 

писарници Градске управе за друштвене 
делатности, улица Наде Томић, број 13, у 
затвореној коверти. 
 

Кандидат  односно његов родитељ или 
старатељ, приликом пријављивања на конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 

 
1. Оригиналну Пријаву за доделу 

стипендија за ученике ромске 
националности средњих школа  
(ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА) 

 

2. Оверену Потврду од стране средње 
школе коју ученик похађа да је  уписан 
за текућу  школску  годину као редован 
ученик (ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА); 

 

3. Оверену фотокопију сведочанства од 
стране школе, о завршеном претходном 
разреду; 

 
4. Изјаву да кандидат није корисник 

друге стипендије  (ОБРАЗАЦ број 3.-
ИЗЈАВА); 
 

5. Оверену Потврду да је кандидат 
припадник ромске националне мањине  
(ОБРАЗАЦ број 4 – ПРИПАДНОСТ 
ромској националној мањини)  

 

6. Оригинал или фотокопију Уверења о 
држављанству Републике Србије 
ученика, без обзира на датум 
издавања; 

 

7. Потврду о пребивалишту или 
боравишту или копију личне карте 
родитеља/старатеља, односно 
очитану личну карту. 
 

   
4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 

 
Члан 10. 

 
  Одлуку о избору кандидата доноси Градско 
веће Града Ниша на предлог Радног тима који 
врши бодовање на основу критеријума из овог 
Правилника. 
Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. овог 
члана, објављује се  на интернет страни Града 
Ниша и на  Огласној табли органа и служби града.  
Кандидати имају право приговора на објављену 
Одлуку из става 2. овог члана Градском већу 

Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања.  
Одлука Градског већа након разматрања 
приговора је коначна и објављује се на интернет 
страни Града Ниша  и на  Огласној табли органа и 
служби Града.  

Члан 11. 
 

На основу одлуке Градског већа Града 
Ниша о додели  стипендија, пунолетни ученик, 
односно родитељ или старатељ ученика закључују 
уговор о стипендији са Градоначелником  Града 
Ниша, којим се ближе уређују права и обавезе у 
вези са коришћењем стипендије. 
 
 
 Стипендије се додељују без обавезе враћања. 
 

Члан 12. 
 
  Кориснику ученичке стипендије обуставља 
се исплата одобрене стипендије у случају нетачно 
приказаних података, када истовремено прима 
неку другу стипендију или сличан облик давања из 
буџета Републике  Србије или неких других 
фондова или напусти редовно школовање. 
Корисник или његов родитељ или старатељ су у 
обавези да врате примљена средства по основу 
стипендије. 
 
 
III  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 

Измене и допуне овог правилника врше се по 
поступку по коме је и донет. 

Члан14. 

 
Овај  правилник ступа на снагу  даном објављивања 
у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 106-2/1/2022-03 
У Нишу 08.02.2022. године 
                                                                                                              
                                                                              

                                                                    
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
                                                                                                       

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

                                                                                  
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 13 
 

 
 

 

На основу Одлуке о усвајању Локалног 
акционог плана за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња у Граду Нишу за период 2021-2023 
године („Службени лист Града Ниша“, број 
35/2021),   

Градоначелница Града Ниша, расписује: 

  
 

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ 

СТИПЕНДИЈА УЧЕНИЦИМА СРЕДЊИХ 

ШКОЛА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ ЗА 

ШКОЛСКУ 2021/2022 

 
 
   

За школску 2021/2022 годину, доделиће 
се 50 (словима: педесет ) стипендија за ученике 
средњих школа ромске националности. 
   

   
I УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 
СТИПЕНДИРАЊЕ 
   
            Право на стипендију у складу са Одлуком о 
усвајању Локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Граду Нишу за 
период 2021-2023 године („Службени лист Града 
Ниша“, број 35/2021), могу да остваре ученици 
средњих школа ромске националности под 
следећим условима: 
            - да имају држављанство Републике 
Србије; 
            - да први пут уписују одређени разред у 
текућој школској години у школи чији је оснивач 
Република Србија или јединица локалне 
самоуправе Републике Србије и чије се 
школовање финансира из буџета Републике 
Србије; 
            - да имају најмање просечну оцену 2,50 у 
предходној школској години; 
            - да je  оценa из владања најмање добар 
3; 
            - да пунолетни ученик или родитељ или 
старатељ ученика има пребивалиште, или 
боравиште на територији Града Ниша; 
            - који нису корисници било које друге 
стипендије. 
    

   
II КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
РЕДОСЛЕДА КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ 
СТИПЕНДИЈЕ 

   
            Редослед кандидата за доделу ученичке 
стипендије утврђује се на основу следећих 
критеријума: 
  

1) Успеха оствареном у претходном разреду, и 
то: 
 
    - за ученике I разреда средње школе узима се у 
обзир просечна оцена остварена у VIII разреду 
основне школе, 
    - за ученике осталих разреда средње школе, 
односно од II до IV разреда, узима се у обзир 
просечна оцена остварена у претходном разреду 
средње школе  
  
 
2) Уписане године средње школе 
  
            - За ученике I разреда средње школе - 
успех у претходном разреду исказује се бројем 
бодова који одговара просеку оцена оствареном у 
VIII разреду основне  школе (од 25 до 50), 
            -  За ученике од II до IV разреда средње 
школе - успех у претходном разреду исказује се 
бројем бодова који одговарају просеку оцена 
оствареном у  претходном, завршеном разреду 
средње школе (од 25 до 50), 
            - Број бодова према уписаној години 
средње школе, који похађа ученик износи: 
 
            - за I разред 15 
            - за II разред 30 
            - за III разред 45 
            - за IV разред 60 
 
              Бодовање се врши тако што се сабирају 
бодови на основу успеха оствареног у претходном 
разреду и броја бодова према уписаној години 
средње школе, коју похађа ученик. 
    

   
 

III ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
  

Кандидат приликом пријављивања на Конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни 
део: 
 

1.      Оригиналну Пријаву за доделу 
стипендија за ученике средњих школа ромске 
националности, која је објављена као део овог 
Конкурса, и  може се преузети и штампати са 
интернет адресе  Града Ниша (www.ni.rs), или се 
одштампана може добити на писарници Градске 
управе за друштвене делатности, улица Наде 
Томић број13  (ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА); 

2.      Оверену Потврду од стране средње 
школе коју ученик похађа да је  уписан  школске 
2021/ 2022 године, као редован ученик која је 
објављена као део овог Конкурса и може се 
преузети и штампати са  интернет адресе  Града 
Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може  
добити на писарници Градске управе за 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

друштвене делатности, улица Наде Томић број13   
(ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА);  

3.      Оверену фотокопију сведочанства, 
од стране школе, о завршеном претходном 
разреду; 

  
4.      Изјаву да кандидат није корисник друге 

стипендије која је објављена као део овог 
Конкурса, и може се преузети и штампати са  
интернет адресе  Града Ниша(www.ni.rs), или се 
одштампана може  добити на писарници Градске 
управе за друштвене делатности, улица Наде 
Томић број13  (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 

   
5.      Оверену Потврду  да је кандидат 

припадник ромске националне мањине која је 
објављена  као део овог Конкурса, и може се 
преузети и штампати са  интернет адресе  Града 
Ниша (www.ni.rs) или се одштампана може  добити 
на писарници Градске управе за друштвене 
делатности, улица Наде Томић број 13 (ОБРАЗАЦ 
број 4 - ПРИПАДНОСТ ромској националној 
мањини); 

  
6.      Оригинал или фотокопију Уверења о 

држављанству Републике Србије ученика, 
без обзира на датум издавања; 

  
7.      Потврду о пребивалишту/боравишту  

ученика или копију личне карте 
родитеља/старатеља, односно очитану личну 
карту. 

   
         Пријаве са потпуном документацијом предају 
се  лично, пунолетни ученик или родитељ или 
старатељ, у  писарници Градске управе за 
друштвене делатности, улица Наде Томић, број 
13, у затвореној коверти са назнаком ,,Пријава по 
Јавном конкурсу за  доделу стипендија ученицима 
средњих школа ромске националности за школску 
2021/2022 годину.'' 
  
 
 

   
IV  РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ДОКУМЕНАТА 

  
            Рок за пријављивање на Конкурс је осам 
дана од дана објављивања  на сајту Града Ниша 
и Огласној табли органа и служби Града Ниша. 
            Неблаговремена и непотпуна конкурсна 
документација неће бити разматрана. 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V ВИСИНА СТИПЕНДИЈЕ 

   
            Висина стипендије износи 7.500,00 РСД 
(словима: седамхиљадаипетстотина динара) 
месечно и исплаћује се за за школску 2021/2022 
годину, 01 септембар 2021 - 15 јуни 2022. године. 
Ученици се стипендирају у времену од 9,5 месеци. 
            О резултатима Конкурса кандидати ће 
бити обавештени на интеренет страници Града 
Ниша и на Огласној табли органа и служби 
Града Ниша 
  
 
VI ОБРАСЦИ 
 
            Обрасце за пријаву на Конкурс кандидати 
могу да  добију на писарници   Градске управе  за 
друштвене делатности, улица Наде Томић број 13 
или да преузму са сајта Града Ниша  www ni.rs. 
        
                                                     
VII ОДЛУКА О ИЗБОРУ КАНДИДАТА 

 
Одлука о избору кандидата објављује се 

на интернет страници  Града Ниша  и на  
Огласној табли органа и служби Града.  
 
 
 
VIII ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 

   
    
         Додатне информације у вези са доделом 
стипендија могу се поставити електронским путем 
на адресу: miljan.petrovic@gu.ni.rs, или 
телефонским путем позивом на број 018/504-473 
сваког радног дана од 7.30-15.30 часова.  
 

 
ГРАД НИШ 

 
Градоначелница 

Драгана Сотировски 
                                                
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
  

 

         Република Србија 

             Град Ниш 

                     
 

ОБРАЗАЦ БРОЈ 1. 

 

 

ПРИЈАВА 

 

за доделу стипендија за УЧЕНИКЕ ромске националности средњих школа 
 

Пријављујем се на Конкурс за доделу стипендије ученицима средњих школа ромске националности за школску 2021/22 

годину  

 

Име и презиме ученика  

Име родитеља/старатеља  

Датум рођења ученика  

Место и општина рођења  

ЈМБГ ученика              
 

Адреса на којој станује ученик  

Назив и седиште школе  

Разред и одељење  

Образовни профил  

Образовни програм траје   године 

Потпис ученика  

Потпис родитеља/старатеља  

Контакт телефон ученика  

Датум   

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

Република Србија 

Град Ниш 
 

 

 

ОБРАЗАЦ број 2. 

 

ПОТВРДА 

 о статусу редовног ученика  

 

 

 Попуњава школа 

Школа:  

 

Деловодни број: 

Датум:    

 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је _______________________________________________ уписан 

(име ученика, име родитеља/старатеља, презиме ученика) 

 

 

као редован ученик у _____________ разред школске 2021/22 године. 

 

Потврда се издаје за пријављивање ученика на конкурс за добијање градске стипендије за ученике 

ромске националности  

                                                                                                                Одговорно лице 

 

                                                       (М.П.)                            _____________________ 

                                                                                               (име и презиме) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 17 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
Република Србија 

Град Ниш 

 

 

                                                                                                         ОБРАЗАЦ број 3 

 

 

Попуњава ученик 

ИЗЈАВА 

 

 

Име, име родитеља/старатеља и презиме ученика: 

 

______________________________________ 

 

Разред и одељење: __________ 

 

Школа:_________________________________________ 

 

Место:_________________________________________ 

 

Датум: 

 

 

 

Изјављујем да НИСАМ КОРИСНИК стипендије и/или кредита које се додељују од стране 

организација које су директни или индиректни корисници буџета Републике 

   Србије.  

 

 

 

 Потпис ученика 

Потпис родитеља или старатеља 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Ниш 

 

ОБРАЗАЦ број 4. 

 

Попуњава надлежна организација 

Назив организације:  

 

Датум: 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је ученик ___________________________________________који  

   (име и презиме ученика) 

похађа ______разред средње школе__________________________________________у 

    (назив школе) 

 ______________________, припадник ромске националне мањине. 

                (место) 

       Име и презиме  

      одговорног лица 

(М.П.) 

                                   __________________ 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
3.   
 

На основу члана 80. став 1. и 2. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”, 
број 87/18), Одлуке Министра унутрашњих 
послова о личној и материјалној формацији 
јединица цивилне заштите које образује јединица 
локалне самоуправе  И број 01-4682/21 од 05. 05. 
2021. године,   и члана 81.став 1.тачка 14. Статута 
општине  Мерошина („Службени лист града 
Ниша”, бр. 23/19  и 13/20),  

 
 

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 04.02.2022. године, донело 
је 

 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ  

ЈЕДИНИЦЕ  ЗА УЗБУЊИВАЊЕ 

ОДЕЉЕЊА ЗА УЗБУЊИВАЊЕ ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
 

Члан 1. 
 

За територију општине Мерошина образује се 
специјализована јединица за узбуњивање - и то: 
Једно одељење за узбуњивање  са личном и 
материјалном формацијом прописаном 
Одлуком Министра унутрашњих послова о 
личној и материјалној формацији јединица       



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 9  Страна 19 
 

 
 

 

цивилне заштите које образује јединица 
локалне самоуправе  И број 01-4682/21 од 05. 
05. 2021. 

 
Члан 2. 

 
Намена одељења за узбуњивање и задаци: 
укључивање јавних сирена у случају 
елементарних непогода и других несрећа (по 
добијању сигнала из надлежног оперативног 
центра 112), за основно одржавање и поправке 
уређаја и средстава система за јавно узбуњивање. 
 

Члан 3. 
 

Попуну одељења за узбуњивање и опремање 
потребним материјално-техничким     средствима 
и опремом  извршити у складу са Одлуком о 
личној и материјалној 
Формацији јединица цивилне заштите које 
образују јединице локалне самоуправе као и 
роковима датим у истој  и Законом о војној, радној 
и материјалној обавези („Сл. Гласник РС“, број 
88/2009, 95/2010и 36/2018) и то: 
 
- предлог плана попуне за одељење за 
узбуњивање  Министарству одбране доставити 
најкасније за шест месеци од дана ступања на 
снагу  Одлуке Министра одбране  о личној и 
материјалној формацији јединица   цивилне 
заштите које образује јединица локалне 
самоуправе  И број 01-4682/21 од 05. 05. 
2021.године. 
 

Члан 4. 
 
Мобилизацијско место Одељења цивилне 
заштите за узбуњивање општине Мерошина је 
насељено место Мерошина,  а Основно 
мобилизацијско збориште двориште објекта 
полицијске станице Мерошина, улица Цара 
Лазара бр.5,  а резервно двориште јединице 
локалне самоуправе општине Мерошина,  
улица Цара Лазара бр.17.  

 
Члан 5. 

 
Време трајања мобилизације одељења  за 
узбуњивање  је  8 часова. 

 
Члан 6. 

 
Задужује се Општинска управа – Одељење  за 
општу упреву и непривредне делатности да 
изврши потребне активности на изради потребних 
докумената у складу са чланом 5. Одлуке 
Министра одбране  о личној и материјалној 
формацији јединица   цивилне заштите које 
образује јединица локалне самоуправе  И број 01-
4682/21 од 05. 05. 2021. 

Члан 7. 
 

За финансирање активности на попуни и 
опремању одељења за узбуњивање  планирати 
средства у буџету  општине Мерошина за 2022. 
годину. 

 
Члан 8. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број:820-96  
У Мерошини, 04.02.2022. године 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Јовановић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 
4.   

 

На основу члана 19. Закона о јавном 
информисању и медијима („Сл.гласник 
РС“,бр.83/14, 58/15,12/16-аутентично тумачење), 
члана 4. Правилника о суфинанирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања (“Сл.гласник РС“, број 16/16 и 8/17), 
Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2022.годину („Сл.лист града Ниша бр.111/20) и 
члана 77. Статута општине Мерошина („Сл.лист 
града Ниша“, бр.  23/19  и 13/20) 

 

Председник општине Мерошина дана 
08.02.2022.године, доноси  

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА КОЈИМА 

СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ ИНТЕРЕС У 

ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА ЗА 

2022.ГОДИНУ 

 
 
I РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за 

суфинансирање пројеката којима се остварује 
јавни интерес у области јавног информисања на 
територији општине Мерошина за 2022.годину, за 
производњу медијског садржаја. 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 9                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

II  Средства за суфинансирање пројеката 
којима се остварује јавни интерес у области јавног 
информисања, обезбеђена су у буџету општине 
Мерошина за 2022.годину („Сл.лист града 
Ниша“,бр.111/20), Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Пројекат 4001-Јавно 
информисање на територији општине Мерошина у 
2022.години, функционална класификација 830, 
позиција 100, економска класификација 454111 
Tекуће субвенције приватним предузећима.. 
 

Укупна средства за пројектно 
суфинансирање која се расподељују за 
производњу медијског садржаја износе 
1.000.000,00 динара (милион динара) за 

2022.годину. 
 

  III Након објављивања ове Одлуке 
расписаће се јавни позив за учешће на конкурсу. 

 
IV Одлуку објавити у „Сл.листу града 

Ниша“ и на  VEB- сајту општине Мерошина. 
 
 
Број :354-101 
У Мерошини, дана 08.02.2022.године  
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

 
 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Саша Јовановић, с.р. 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о доношењу Правилника за стипендирање  студената ромске националности 
на територији Града Ниша за школску 2021/2022 годину ......................................................  

 
1 

 Правилник за стипендирање  студената ромске националности на територији Града 
Ниша за школску 2021/2022 годину ............................................................................................  

 
2 

 Јавни конкурс за доделу стипендија студентима ромске националности ........................  4 
 Обрасци ...........................................................................................................................................  6 

   
2. Решење о доношењу Правилника за стипендирање ученика средњих школа ромске 

националности на територији Града Ниша за школску 2021/2022 годину  ........................  
 
9 

 Правилник за стипендирање ученика средњих школа ромске националности на 
територији Града Ниша за школску 2021/2022 годину ...........................................................  

 
10 

 Јавни конкурс за доделу стипендија ученицима средњих школа  ромске националности 13 
 Обрасци ...........................................................................................................................................  15 

 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

3. Одлука о образовању специјализоване јединице за узбуњивање одељења за 
узбуњивање општине Мерошина ...............................................................................................  

 
18 

 
 Председник  

   
4. Одлукa о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката којима се остварује јавни 

интерес у области јавног информисања на територији општине Мерошина за 
2022.годину .....................................................................................................................................  

 
 

19 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


